令和６年１０月１５日

馴柴小学校保護者 様

龍ケ崎市立馴柴小学校 校長 神吉  哲寛

龍ケ崎市英語検定料補助金について（お知らせ）

標記の件につきまして、龍ケ崎市内在住の児童生徒に年度内２回まで、英語検定料が全額補助さ

れます。 希望される方は、下記のとおり、龍ケ崎市英語検定料補助金交付申請書の提出をお願いい

たします。

記

１ 第２回申請書提出期限 令和６年１１月２０日（水）

２ 申請の手続き方法の流れ

(1) 馴柴小学校のＨＰから龍ケ崎市英語検定料補助金交付申請書をダウンロードし、プリントア

ウトして使用してください。

※紙媒体による英語検定料補助金交付申請書を希望される方は、学級担任までお知らせくだ

さい。

(2) 龍ケ崎市英語検定料補助金交付申請書作成し、裏面に申請書添付書類を貼り付け、上記の申

請書提出期間内に学級担任に提出する。

(3) 学校がとりまとめて、市教育委員会に申請書を提出する。

(4) 市から申請者が指定した金融機関の口座に補助金が振り込まれる。

３ 留意事項

(1) 補助金交付は年度内２回までとなります。

(2) 補助金の申請は受検後２か月以内となりますので、書類が揃い次第すみやかにご提出い

ただけますよう、お願いいたします。

(3) 複数の級を受検した場合は、最上位の級の受検料が補助の対象となります。

(4) 補助金交付は、合否や級に関係なく、受検した児童生徒が対象となります。

(5) 受検当日欠席してしまった場合は、補助対象となりません。

４ その他

(1) 補助金交付申請書の書き方につきましては、記入例を参考にしてください。

(2) 不明な点などありましたら、馴柴小学校（６６－１５５９）まで、ご連絡ください。